UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
prO-reitoria de ensino de graduaçAo

PORTARIA NQ 007/95

O PRO-REITOR de ensino de graduação, usando de

suas atribuições estatutárias e,

considerando a necessidade de se estudar a equi

valência entre as disciplinas que compõe os currículos das Licen

ciaturas da Sede e de Parintins;

considerando, finalmente, o teor do expediente

datado de 28 de junho de 1995, do Sr. Coordenador Geral dos Cur

sos de Licenciaturas em Parintins.

RESOLVE:

I - constituir Comissão com os membros abaixo

relacionados para, sob a Presidência da primeira, estudar a equ^

valência entre as disciplinas que compõem os currículos das Li

cenciaturas da Sede e as ministradas no município de Parintis ,

apresentando propostas de alterações, onde necessária:

- ANA KÃTIA SANTANA CRUZ - (PROEG-DAE)

- ALTAIR FERNANDES DOS SANTOS-(ICB)-Ciências Bio

lógicas

- RENATO MENA BARRETO - (ICE)-Física

- RUY PINTO BARRETO - (ICE)-Matemática

- Ma LOCIA BELÉM PINHEIRO -(ICE)-Química

II - ESTABELECER o prazo de 30 (trinta) dias, a

partir da publicação desta, para que a referida Comissão apresen

te relátório conclusivo sobre a matéria.

Dê-se ciência e cumpre-se.

PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVEFSIDA

DE DO AMAZONAS, 02 de agosto de 1995.

UNIVERSIDADE 00 AMAZONAS
PRÔ-REltORlA Olí F.NSINO üUM)UAC?»^>

—

Bcuce Pütrlck Oabafoe
FUA 07